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Nr 81.

Av herr Andersson, Gustav Emil, in. fl., om beredande av möjlig
het åt sockersjuka, som är o fullt arbetsföra, att söka och 
innehava befattningar i statens tjänst.

Under den nuvarande arbetskraftsbristen behöva alla möjligheter till
varatas, så att all tillgänglig arbetskraft kan utnyttjas på lämpliga arbets
områden. Stora ansträngningar göras för att taga de partiellt arbetsföra i 
anspråk för produktivt arbete. Även har åtskilligt gjorts för att utnyttja 
de otillräckligt sysselsattas arbetskraft, fastän på detta område mycket mer 
säkert vore att göra.

Men det finnes en annan grupp av arbetsföra som tyckes vara bortglömd, 
nämligen de sockersjuka. Denna grupp är icke obetydlig till antalet, och 
bland dem finnas många yngre personer med relativt lindrig sockersjuka, 
som genom insulinanvändning äro fullt arbetsföra. Enligt gällande anställ
ningsvillkor äro de emellertid utestängda från anställning i statens verk 
och inrättningar, trots att de genom både läkarintyg och arbetsintyg kunna 
visa att de i övrigt äro fullt friska och prestera fullgott arbete. Det finnes 
många unga, som genom studier äro kompetenta att sköta kontors- och 
annat liknande arbete och intet högre önska än att få ställa sin arbetskraft 
till förfogande åt samhället på de områden, där deras kompetens är till
räcklig och deras håg och fallenhet göra dem lämpliga. Men genom gäl
lande anställningsvillkor kunna de icke bli anställda och känna sig över
flödiga i samhällsarbetet för sin sjukdoms skull, trots att de kunna pres
tera fullgott arbete.

Vi anse att frågan om utnyttjande av de sockersjukas arbetskraft i sam
hällsarbetet bör med det snaraste undersökas. Det synes nödvändigt att en 
ändring i statens anställningsvillkor vidtages, så att möjlighet öppnas för 
sockersjuka att söka och innehava statstjänst, vilka genom läkarintyg 
styrka att de i övrigt äro fullt friska och att deras sockersjuka är av så 
lindrig art att de äro fullt arbetsföra.

Med stöd av det ovan anförda hemställa vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa 
om en översyn och ändring i anställningsvillkoren för sta
tens befattningshavare, så att möjlighet beredcs socker-
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sjuka, som äro fullt arbetsföra, att söka och innehava be
fattningar i statens tjänst, samt att Kung]. Maj:t för 
riksdagen framlägger det förslag vartill utredningen kan 
föranleda.

Stockholm den 21 januari 1948.

Gust. E. Andersson.

Gärda Svenson. B. A. Nilsson. Gunnar Lodenius.


